
ZARZĄDZENIE Nr 140/2023 

BURMISTRZA SUSZA 

z dnia 16 sierpnia 2023 roku 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa 

Bema w Suszu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U.2023 poz. 40 t. j. ze zm.) oraz art. 63 ust. 13 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U.2023 poz. 900 t.j. ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Powierzam z dniem 1 września 2023 roku pełnienie obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

gen. Józefa Bema w Suszu Pani Wioletcie Barbarze Ryszce, nauczycielowi tej szkoły, do czasu 

powierzenia stanowiska dyrektora szkoły, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

§ 2. 

Udzielam pełnomocnictwa Pani Wioletcie Barbarze Ryszce do dokonywania czynności prawnych 

związanych z prowadzeniem Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema w Suszu w granicach 

zwykłego zarządu, które stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Susza. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

BUR S T R Z 

· trzykowski 



UZASADNIENIE 

do ZARZĄDZENIA Nr 140/2023 

BURMISTRZA SUSZA 

z dnia 16 sierpnia 2023 roku 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema 

w Suszu 

Organem uprawnionym do powierzenia wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma 

wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, pełnienia obowiązków dyrektora szkoły, jest organ 

prowadzący. 

Sytuacje, w których organ prowadzący może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły 

określone zostały w sposób wyczerpujący przez przepisy prawa, w tym przez art. 63 ust. 12 i 13 

ustawy z 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 63 ust. 12 i 13 tejże ustawy organ 

prowadzący szkołę do czasu powierzenia stanowiska dyrektora szkoły, może powierzyć pełnienie 

obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma wicedyrektora, 

nauczycielowi tej szkoły, jednak nie dłużej niż na okres 1 O miesięcy. 

Organ prowadzący w kwietniu br. ogłosił konkurs na dyrektora w związku z upływem kadencji 

dotychczasowego dyrektora szkoły. Do konkursu nie przystąpił żaden kandydat w związku z tym 

organ prowadzący wystąpił do Rady Pedagogicznej o wyrażenie opinii o zaproponowanym 

kandydacie na stanowisko pełniącego obowiązki dyrektora szkoły. Rada Pedagogiczna wyraziła 

pozytywną opinię na temat kandydatki (nie był to wymóg obligatoryjny). Ponadto nie można 

powierzyć pełnienia obowiązków dyrektora wicedyrektorom, bo jeden z wicedyrektorów złożył na 

ręce obecnego dyrektora rezygnację z pełnionej funkcji od 1 września 2023 r., a druga osoba pełniąca 

funkcję wicedyrektora, ma powierzenie na czas określony do 31 sierpnia 2023 r. i również nie 

przejawiała chęci pełnienia obowiązków dyrektora z początkiem przyszłego roku szkolnego. 

W ocenie organu prowadzącego kwalifikacje i doświadczenie kandydatki zaproponowanej przez 

organ dają rękojmię należytego wykonywania powierzonego stanowiska. Wskazać należy, że 

kandydatka pracuje w SP Susz od 1992 roku, dzięki czemu z pewnością zna specyfikę i problemy 

szkoły i środowiska. Okres powierzenia nauczycielowi pełnienia obowiązków dyrektora szkoły jest 

ograniczony datą wyłonienia nowego dyrektora szkoły zgodnie z art. 63 ust. 13 ustawy z 14 grudnia 

2016 roku - Prawo oświatowe, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 2024 roku. 

Mając powyższe na uwadze Burmistrz Susza podjął decyzję o powierzeniu nauczycielowi tej szkoły, 

Pani Wioletcie Barbarze Ryszce, pełnienie obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. 

Józefa Bema w Suszu na okres od 1 września 2023 roku, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 

2024 roku. 



PEŁNOMOCNICTWO 

Na podstawie art. 4 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Burmistrz Susza upoważnia Panią Wiolettę Barbarę 
Ryszkę w okresie od 1 września 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. do dokonywania czynności 
prawnych, w tym zawierania umów, związanych z prowadzeniem Szkoły Podstawowej im. gen. 
Józefa Bema w Suszu w granicach zwykłego zarządu. 

W szczególności pełnomocnictwo upoważnia do: 
1. Wykonywania praw i obowiązków kierownika zakładu pracy zgodnie z Kodeksem 

pracy i przepisami szczegółowymi dotyczącymi funkcjonowania prowadzonej 
jednostki organizacyjnej. 

2. Gospodarowania przekazanym mieniem oraz środkami finansowymi, kierując 

się efektywnością ich wykorzystania zgodnie z planem finansowym oraz na zasadach 
określonych obowiązującymi aktami prawnymi. 

3. Udzielania jednorazowego pełnomocnictwa wyłącznie podczas nieobecności 

kierownika jednostki spowodowanej urlopem lub chorobą. 

4. Bieżącego zarządzania mieniem pozostającym w dyspozycji dyrektora jednostki 
tj . załatwiania bieżących spraw związanych ze zwykłą eksploatacją rzeczy 
oraz utrzymaniem tych rzeczy w stanie niepogorszonym, w tym do zawierania umów 
na dostawę wody, odprowadzania ścieków, zakup licencji na oprogramowania 
komputerowe oraz usługi telekomunikacyjne. 

5. Zawierania i realizacji umów najmu i dzierżawy pomieszczeń szkolnych , szkolnych 
obiektów sportowych wraz z wyposażeniem, powierzchni dachów budynków szkół 
na instalację anten nadawczych stacji bazowej telefonii komórkowej za zgodą 
Burmistrza Susza. 

6. Prowadzenia prac remontowo- budowlanych oraz inwestycyjnych, w ramach 
posiadanych środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

zaakceptowanych w planie finansowym jednostki. 
7. Prowadzenia niezbędniej dokumentacji dotyczącej administrowania mieniem , zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa , w tym przestrzeganiem przepisów BHP i p.poż 

oraz prowadzeniem książki obiektu. 

Niniejsze pełnomocnictwo obowiązuje od dnia 01.09.2023r. 

Susz, dnia 16.08.2023 r. BUR TRZ 


